FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de Divulgação nº 174/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS E RESULTADO FINAL DA MATRÍCULA -

TERCEIRA CHAMADA

O Coordenador de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de alunos para os
cursos de Especialização em Gestão Pública Municipal do Sistema Universidade Aberta do Brasil
(UAB) da UFSCar (Edital de abertura 8/2024/SEaD/R), divulga o resultado dos recursos e o resultado
final dos matriculados na 3ª chamada.

RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO
Nome da pessoa candidata: Adriano Vilela Alves
Convocação: Terceira Chamada
PARECER DA COMISSÃO AVALIADORA DO RECURSO: Enviou a cópia autenticada do Diploma
Resultado: recurso deferido
Orientação: Matrícula efetuada, incluir nome na lista dos matriculados na terceira chamada

Nome da pessoa candidata: Josiane Ruiz Ramos
Convocação: Terceira Chamada
PARECER DA COMISSÃO AVALIADORA DO RECURSO: Enviou a cópia autenticada do Diploma
Resultado: recurso deferido
Orientação: Matrícula efetuada, incluir nome na lista dos matriculados na terceira chamada

REGULARIZAÇÃO DA MATRÍCULA NO CURSO
Nome da pessoa candidata: Gilberto Leandro Filho
Polo da Inscrição: Votorantim
Convocação: Primeira Chamada
Resultado: situação da matrícula foi regularizada
Orientação: nome do estudante deve ser inserido na lista de matriculados na terceira chamada

LISTA DE MATRICULADOS (TERCEIRA CHAMADA)
NOME DA PESSOA MATRICULADA POLO DA MATRÍCULA
Adriano Uchôas Américo Bragança Paulista
Adriano Vilela Alves Bragança Paulista
Aldalecio Vital Pereira Bragança Paulista
Alex Alberto dos Santos de Oliveira Bragança Paulista
Alexandre Almeida Pereira Bragança Paulista
Altair Rodrigues Bragança Paulista
Aluzair Feliciano da Silva Junior Bragança Paulista
Ana Caroline Rodrigues Pereira de Oliveira Bragança Paulista
Anderson Vieira Guimarães Bragança Paulista
André Luiz Martins dos Santos Bragança Paulista

09/09/2024, 23:39 SEI/FUFSCar - 1575485 - Edital

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1758… 1/3

André Teixeira da Silva Bragança Paulista
Bianca Marli Siqueira de Freitas Bragança Paulista
Bruno Alves Barreto Bragança Paulista
Camile de Mattos Leme São João da Boa Vista
Carlos Alves Marques São João da Boa Vista
Cintia Macario da Silva São João da Boa Vista
Daniel Correia de Barros São João da Boa Vista
Daniela Lopes Guedes Costa São João da Boa Vista
David Clementino São João da Boa Vista
Douglas da Silva Costa São Paulo (Jandira)
Ediene Lambert Rosa Guimarães São Paulo (Jandira)
Edimara Lazari São Paulo (Jandira)
Elaine Ribeiro Gonçalves Prata São Paulo (Jandira)
Elidmar da Silva Duarte São Paulo (Jandira)
Evandro Souza Conceição São Paulo (Jandira)
Fabiana Baleeiro Coelho Souza São Paulo (Jandira)
Fabio Gomes Rocha São Paulo (Jandira)
Fábio Rauber São Paulo (Jandira)
Fellipe Barbosa Bufoni São Paulo (Jandira)
Fernanda Paccola Branco São Paulo (Jandira)
Fernanda Romeiro Costa São Paulo (Jandira)
Fernando Fausto da Silva Kataki São Paulo (Jandira)
Flávio Rotondaro da Silva São Paulo (Jandira)
Francisco Victor Brito São Paulo (Jandira)
Gabriela Evangelista de Souza São Paulo (Jandira)
Gilberto Leandro Filho Votorantim
Gilson Brito Rodrigues da Siliva São Paulo (Jandira)
Guilherme Mansara Lopes da Silva São Paulo (Jandira)
Gustavo Belloni Rodrigues Ferreira São Paulo (Jandira)
Gustavo Laborne Viotti Mattioli São Paulo (Jandira)
Ivanildo da Silva São Paulo (Jandira)
Jessica Cristina Santana Heitzman Nobrega São Paulo (Jandira)
Jéssica da Silva Martins São Paulo (Jandira)
Jessica Monike da Silva Maia São Paulo (Jandira)
José Ademarques dos Santos São Paulo (Jandira)
José Geraldo Vasconcelos Pereira Junior São Paulo (Jandira)
Josiane Ruiz Ramos São Paulo (Jandira)
Josue Helio de Carvalho São Paulo (Jandira)
Juliana Maria de Souza Miranda São Paulo (Jandira)
Karla Emanuelly Marchese Barros São Paulo (Jandira)
Kellen Cristina Souza São Paulo (Jandira)
Kelly Cristina Ravazzi Prado São Paulo (Jandira)
Layanne Freire Leão Soares São Paulo (Jandira)
Leandro de Bortoli São Paulo (Jandira)
Lidiane Bedin São Paulo (Jandira)
Lívia Guilherme Figueiredo São Paulo (Jandira)
Lucilene Gomes dos Santos São Paulo (Cidade Tiradentes)
Luís Fernando Bevilacqua São Paulo (Cidade Tiradentes)
Luiz Fabiano Moreira Maia São Paulo (Cidade Tiradentes)
Luiza Avellar Senna Caronti São Paulo (Cidade Tiradentes)
Manoel Adriano Almeida da Costa São Paulo (Cidade Tiradentes)
Marcio de Souza Guimarães São Paulo (Cidade Tiradentes)
Marcio José Farias Filho São Paulo (Cidade Tiradentes)
Marilene Dias de Lima Santos São Paulo (Cidade Tiradentes)
Matheus Julio Muller São Paulo (Cidade Tiradentes)

09/09/2024, 23:39 SEI/FUFSCar - 1575485 - Edital

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1758… 2/3

Max Santana da Silva São Paulo (Cidade Tiradentes)
Maykon Donizete Neto de Souza São Paulo (Interlagos)
Milena Mendonça Alvisi São Paulo (Interlagos)
Natália Amaral Ambrósio São Paulo (Interlagos)
Nathan Trindade Santos São Paulo (Interlagos)
Norlan Souza da Silva São Paulo (Interlagos)
Paloma da Silva Caires de Souza São Paulo (Interlagos)
Patrícia Almeida Biazzon São Paulo (Interlagos)
Pedro Eduardo Oriente São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Pedro Henrique Soares de Melo São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Pollyanna Campos Avila São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Priscila Gualberto Teodoro São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Raimundo Marcos Reis Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Renan Alves do Nascimento São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Renan do Carmo Marinho Silva São Paulo (Parque Bristol)
Renata Cabral Ventura São Paulo (Parque Bristol)
Roberson Vieira Gibson São Paulo (Parque Bristol)
Rodrigo Bergamo São Paulo (Parque Bristol)
Ronaldo Adriano Zavan São Paulo (Parque Bristol)
Selma Thays Dutra Nomura São Paulo (Parque Bristol)
Silas Ferraz São Paulo (Parque Bristol)
Silvia Prediger do Amaral São Paulo (Parque Bristol)
Sofia Benfica Blaso de Souza São Paulo (Parque Bristol)
Suelei Leandra Chagas Barcelos Ferreira Votorantim
Taleesa Ariadni de Lima Souza Votorantim
Tales Roberto da Silva Votorantim
Tatiane Meireles de souza Votorantim
Thiago Viana Leite Votorantim
Thiago Vieira Gomes Votorantim
Thomaz Chagas de Almeida Votorantim
Valéria Caroline Santos dos Santos Votorantim
Wellington Soares da Silva Votorantim

Coordenador do Curso de Especialização em Gestão Pública Municipal do Sistema UAB/UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Andrei Aparecido de Albuquerque, Docente, em
09/09/2024, às 22:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1575485 e o código CRC BD07E0D5.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.012566/2024-06 SEI nº 1575485

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

09/09/2024, 23:39 SEI/FUFSCar - 1575485 - Edital

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1758… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1575485&crc=BD07E0D5